
(上接 C37 版 )

证券代码：600548 股票简称：深高速 公告编号：临 2022-083
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深圳高速公路集团股份有限公司关于
董事长辞职及董事会专门委员会成员

变动的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
深圳高速公路集团股份有限公司（“本公司”）董事会于 2022 年 12 月 1 日收到董事长胡伟

先生提交的书面辞职报告。 胡伟先生因年届退休，辞任本公司董事长、董事以及董事会战略委
员会主席和提名委员会委员的职务。 辞职后，胡伟先生在本公司不再担任职务。

胡伟先生的辞职报告送达本公司董事会后即时生效， 本公司将按照规定的程序选举新任
董事长。 为保证本公司治理架构的完整以及日常工作的顺利进行，本公司董事会于 2022 年 12
月 2 日作出决议，同意推举执行董事兼总裁廖湘文先生临时主持董事会工作，期限至董事会选
举新任董事长之日止。

本公司战略委员会的成员已因此变更为执行董事廖湘文先生、非执行董事戴敬明先生、独
立董事李飞龙先生和独立董事缪军先生；提名委员会的成员变更为独立董事李飞龙先生（委员
会主席）、独立董事白华先生和独立董事缪军先生。

胡伟先生担任本公司董事长期间，恪尽职守、勤勉尽责，以强烈的事业心和责任感带领本
公司在不断整固提升收费公路主业的同时， 前瞻性地布局固废资源化处理和新能源发电等大
环保领域，确立了本公司“收费公路 + 大环保”双主业发展战略，推动本公司长期可持续发展，
同时在公司治理、企业经营等方面做出了卓越贡献。本公司谨此对胡伟先生在任职期间为本公
司作出的宝贵贡献致以衷心感谢。

特此公告
深圳高速公路集团股份有限公司董事会

2022 年 12 月 2 日
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深圳高速公路集团股份有限公司
关于投资机荷高速改扩建项目的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

深圳高速公路集团股份有限公司（“本公司”）拟投入约 129.87 亿元投资机荷高速改扩建项
目，并已引入 153.0295 亿元的合作投资资金，有关详情可参阅本公司日期为 2022 年 9 月 30 日
的《关于投资机荷高速改扩建项目的公告》、日期为 2022 年 10 月 13 日的《关于投资机荷高速
改扩建项目的进展公告》以及日期为 2022 年 10 月 24 日的《关于投资机荷高速改扩建项目的进
展公告》（“该等公告”）。 除非文义另有所指， 本公告所用词汇与该等公告所用者具有相同涵
义。

于签订 PPP 合同、共建协议（一）及共建协议（二）后，近期深圳市有意对机荷高速改扩建项
目的建设实施方案进行优化调整，并相应调整投融资方案。 于本公告之日，有关的调整方案尚
在研究论证之中，本公司、深圳市交通局及深特交投等有关各方将根据调整方案进一步磋商各
自于机荷高速改扩建项目中的权利和义务并可能对上述合同做出修订。

本公司将根据调整方案的实际情况和有关各方的磋商情况，及时履行信息披露义务。 董事
会提醒广大投资者关注对机荷高速改扩建项目的建设实施方案和投融资方案的调整以及对
PPP 合同、共建协议（一）及共建协议（二）的修订的不确定性，注意投资风险。

特此公告
深圳高速公路集团股份有限公司董事会

2022 年 12 月 2 日
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安徽巨一科技股份有限公司
关于以集中竞价交易方式回购公司股份的

进展公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
截至 2022 年 11 月 30 日，安徽巨一科技股份有限公司（以下简称“公司”）通过上海证券交

易所交易系统以集中竞价交易方式累计回购公司股份 346,122 股， 占公司总股本 137,347,500
股的比例为 0.2520%，回购成交的最高价为 45.40 元 / 股，最低价为 42.97 元 / 股，支付的资金
总额为人民币 15,317,471.76 元（不含交易佣金等交易费用）。

一、回购股份的基本情况
2022 年 11 月 16 日，公司召开第一届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于以集中竞

价交易方式回购公司股份方案的议案》，同意公司以自有资金或自筹资金通过上海证券交易所
交易系统以集中竞价交易方式回购公司已发行的部分人民币普通股股份， 用于股权激励或员
工持股计划。 公司拟用于回购的资金总额不少于人民币 7,000 万元（含本数），不超过人民币
12,000 万元（含本数），回购价格不超过人民币 70 元 / 股（含本数），回购期限自董事会审议通
过本次回购方案之日起 12 个月内。 具体内容详见公司于 2022 年 11 月 17 日、11 月 25 日在上
海证券交易所网站（www.sse.com.cn））披露的相关公告。

二、实施回购股份进展情况
根据《上市公司股份回购规则》、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 7 号 -- 回购

股份》等相关规定，公司应于每个月的前 3 个交易日内公告截至上月末的回购进展情况，现将
公司回购股份的进展情况公告如下：

截至 2022 年 11 月 30 日， 公司通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式累计回
购公司股份 346,122 股，占公司总股本 137,347,500 股的比例为 0.2520%，回购成交的最高价为
45.40 元 / 股，最低价为 42.97 元 / 股，支付的资金总额为人民币 15,317,471.76 元（不含交易佣

金等交易费用）。
本次回购股份符合法律、法规等的规定及公司的回购股份方案。
三、其他事项
公司将严格按照《上市公司股份回购规则》、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 7

号 -- 回购股份》等相关规定及公司回购股份方案，在回购期限内根据市场情况择机做出回购
决策并予以实施，同时根据回购进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风
险。

特此公告。
安徽巨一科技股份有限公司董事会

2022 年 12 月 3 日
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安徽巨一科技股份有限公司
关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、获得补助的基本情况
安徽巨一科技股份有限公司（以下简称“公司”）及下属控股子公司自 2022 年 9 月 28 日至

2022 年 12 月 1 日，累计获得政府补助金额为人民币 13,342,188.75 元，其中与收益相关的政府
补助合计为人民币 13,342,188.75 元，与资产相关的政府补助合计为人民币 0 元。

二、补助的类型及其对上市公司的影响
根据《企业会计准则第 16 号———政府补助》的相关规定，公司上述获得的政府补助均为与

收益相关的政府补助。 预计上述政府补助对公司 2022 年度的利润将产生一定的积极影响。
上述政府补助数据未经审计， 具体的会计处理以及对公司 2022 年度损益的影响， 须以审

计机构年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

安徽巨一科技股份有限公司董事会
2022 年 12 月 3 日
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占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况
√ 适用 □ 不适用
单位：元

营业收入 营业成本 毛利率 营业收 入比上
年同期增减

营业成 本比上
年同期增减

毛利率 比上 年
同期增减

分行业

有色金 属冶炼
和压延加工业 421,903,294.55 352,537,325.48 16.44% 18.95% 21.42% -1.69%

分产品

氧化钨 114,127,064.96 103,767,466.82 9.08% -3.49% -0.07% -3.11%
碳化钨粉 245,681,788.70 203,744,342.80 17.07% 24.70% 28.41% -2.39%
硬质合金 42,405,512.28 28,073,025.48 33.80% 44.37% 43.56% 0.37%
分地区

华东 104,806,666.30 81,871,893.21 21.88% 39.97% 43.63% -1.99%
华中 93,949,871.90 79,789,225.02 15.07% -21.22% -20.21% -1.08%
亚洲 88,417,326.78 79,595,193.60 9.98% 34.44% 42.33% -4.99%
华北 52,052,715.92 43,187,837.58 17.03% 89.96% 85.80% 1.85%

更正后：
二、主营业务分析
公司报告期利润构成或利润来源发生重大变动
√ 适用 □ 不适用
公司按需求安排生产，报告期通过技改扩建，提高硬质合金产能，销量也得到了大幅提升 .

开拓市场，发展新客户，亚洲、华北区域销量得到扩大。
钨粉营业收入同比增加 108.55%，主要系市场需求变动，增加销售定单，为未来增加的产能

储备销售渠道。
合金粉营业收入同比增加 80.58%，主要系市场需求变动，增加销售定单，为未来增加的产

能储备销售渠道。
硬质合金营业收入同比增加 44.37%，营业成本增加 43.89%，主要系市场需求变动，为未来

增加的产能储备销售渠道。 华东营业收入同比增加 40.06%，营业成本同比增加 43.74%，亚洲营
业收入同比增加 35.60%，营业成本同比增加 43.14%，华北营业收入同比增加 89.70%，营业成本
增加 85.63%，北美洲营业收入同比增加 449.17%，西南营业收入同比增加 64.31%，华南营业收
入同比增加 42.26%，西北营业收入同比增加 2,377.56%，东北营业收入同比减少 93.54%，主要
系市场需求变动，适应市场，开拓市场。

营业收入构成
单位：元

本报告期 上年同期
同比增减

金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重

营业收入合计 421,903,294.55 100% 354,677,256.51 100% 18.95%
分行业

有色 金 属 冶 炼 和
压延加工业 421,903,294.55 100.00% 354,677,256.51 100.00% 18.95%

分产品

氧化钨 114,127,064.96 27.05% 118,258,376.78 33.34% -3.49%
钨粉 12,899,618.64 3.06% 6,185,381.03 1.74% 108.55%
碳化钨粉 245,681,788.70 58.23% 197,015,369.55 55.55% 24.70%
合金粉 6,789,309.97 1.61% 3,759,821.81 1.06% 80.58%
硬质合金 42,405,512.28 10.05% 29,373,445.80 8.28% 44.37%
其他业务收入 0.00% 84,861.54 0.02% -100.00%
分地区

华东 104,875,865.02 24.86% 74,879,528.83 21.11% 40.06%
华中 93,949,871.90 22.27% 119,259,517.15 33.62% -21.22%
亚洲 89,179,403.50 21.14% 65,768,359.35 18.54% 35.60%
华北 51,983,517.20 12.32% 27,402,558.07 7.73% 89.70%
北美洲 27,522,786.66 6.52% 5,011,688.55 1.41% 449.17%
西南 22,038,059.17 5.22% 13,412,529.06 3.78% 64.31%
华南 19,228,414.76 4.56% 13,516,664.86 3.81% 42.26%
欧洲 9,630,100.00 2.28% 9,744,359.62 2.75% -1.17%
西北 1,842,284.88 0.44% 74,358.97 0.02% 2,377.56%
东北 1,652,991.46 0.39% 25,607,692.05 7.22% -93.54%

占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况
√ 适用 □ 不适用
单位：元

营业收入 营业成本 毛利率 营业收 入比上
年同期增减

营业成 本比上
年同期增减

毛利率 比上 年
同期增减

分行业

有色金 属冶炼
和压延加工业 421,903,294.55 352,537,325.48 16.44% 18.95% 21.42% -1.69%

分产品

氧化钨 114,127,064.96 103,784,726.17 9.06% -3.49% -0.05% -3.13%
碳化钨粉 245,681,788.70 203,719,594.49 17.08% 24.70% 28.40% -2.39%
硬质合金 42,405,512.28 28,077,694.79 33.79% 44.37% 43.55% 0.38%
分地区

华东 104,875,865.02 81,934,426.00 21.87% 40.06% 43.74% -2.00%
华中 93,949,871.90 79,802,496.15 15.06% -21.22% -20.19% -1.10%
亚洲 89,179,403.50 80,044,733.95 10.24% 35.60% 43.14% -4.73%
华北 51,983,517.20 43,146,105.63 17.00% 89.70% 85.63% 1.82%

七、《广东翔鹭钨业股份有限公司 2018 年半年度报告全文》
更正前：
二、主营业务分析
营业收入构成
单位：元

本报告期 上年同期
同比增减

金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重

营业收入合计 772,527,086.21 100% 421,903,294.55 100% 83.11%
分行业

有色 金 属 冶 炼 和
压延加工业 772,527,086.21 100.00% 421,903,294.55 100.00% 83.11%

分产品

APT 68,178,785.54 8.83% 100.00%
氧化钨 96,709,016.34 12.52% 114,127,064.96 27.05% -15.26%
钨粉 32,887,223.52 4.26% 12,899,618.64 3.06% 154.95%
碳化钨粉 513,855,421.50 66.52% 245,681,788.70 58.23% 109.15%
合金粉 4,491,272.72 0.58% 6,789,309.97 1.61% -33.85%
硬质合金 49,497,687.83 6.41% 42,405,512.28 10.05% 16.72%
合金工具 2,444,125.18 0.32% 0.00 0.00% 100.00%
来料加工 1,803,101.98 0.23% 0.00 0.00% 100.00%
其他业务收入 2,660,451.60 0.34% 0.00 0.00% 100.00%
分地区

东北 48,114,771.75 6.23% 1,652,991.46 0.39% 2,810.77%
华北 68,414,067.50 8.86% 52,052,715.92 12.34% 31.43%
华东 246,460,338.56 31.90% 104,806,666.30 24.84% 135.16%
华南 27,242,372.20 3.53% 19,228,414.76 4.56% 41.68%
华中 142,619,929.78 18.46% 93,949,871.90 22.27% 51.80%
西北 442,921.84 0.06% 1,842,284.88 0.44% -75.96%
西南 54,322,210.23 7.03% 22,038,059.17 5.22% 146.49%
亚洲 162,056,810.99 20.98% 88,417,326.78 20.96% 83.29%
欧洲 21,640,259.37 2.80% 9,630,100.00 2.28% 124.71%
北美洲 1,213,403.99 0.16% 28,284,863.38 6.70% -95.71%

占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况
√ 适用 □ 不适用
单位：元

营业收入 营业成本 毛利率 营业收 入比上
年同期增减

营业成 本比上
年同期增减

毛利率 比上 年
同期增减

分行业

有色金 属冶炼
和压延加工业 772,527,086.21 652,135,157.47 15.58% 83.11% 84.98% -0.86%

分产品

氧化钨 96,709,016.34 86,866,651.54 10.18% -15.26% -16.29% 1.10%
碳化钨粉 513,855,421.50 426,310,013.13 17.04% 109.15% 109.24% -0.03%
硬质合金 49,497,687.83 35,042,712.65 29.20% 16.72% 24.83% -4.60%
分地区

华东 246,460,338.56 214,726,605.63 12.88% 135.16% 162.27% -9.01%
华中 142,619,929.78 120,272,105.97 15.67% 51.80% 50.74% 0.60%
亚洲 162,056,810.99 139,186,301.58 14.11% 83.29% 74.87% 4.13%

更正后：
二、主营业务分析
营业收入构成
单位：元

本报告期 上年同期
同比增减

金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重

营业收入合计 772,527,086.21 100% 421,903,294.55 100% 83.11%
分行业

有色 金 属 冶 炼 和
压延加工业 772,527,086.21 100.00% 421,903,294.55 100.00% 83.11%

分产品

APT 68,178,785.54 8.83% 100.00%
氧化钨 96,709,016.34 12.52% 114,127,064.96 27.05% -15.26%
钨粉 32,887,223.52 4.26% 12,899,618.64 3.06% 154.95%
碳化钨粉 513,855,421.50 66.52% 245,681,788.70 58.23% 109.15%
合金粉 4,491,272.72 0.58% 6,789,309.97 1.61% -33.85%
硬质合金 49,497,687.83 6.41% 42,405,512.28 10.05% 16.72%
合金工具 2,444,125.18 0.32% 100.00%
来料加工 1,803,101.98 0.23% 100.00%
其他业务收入 2,660,451.60 0.34% 100.00%
分地区

东北 48,114,771.75 6.23% 1,652,991.46 0.39% 2810.77%
华北 52,356,354.52 6.78% 51,983,517.20 12.32% 0.72%
华东 262,518,051.54 33.98% 104,875,865.02 24.86% 150.31%
华南 27,242,372.20 3.53% 19,228,414.76 4.56% 41.68%
华中 142,620,447.02 18.46% 93,949,871.90 22.27% 51.80%
西北 442,921.84 0.06% 1,842,284.88 0.44% -75.96%
西南 54,321,692.99 7.03% 22,038,059.17 5.22% 146.49%
亚洲 162,493,276.37 21.03% 89,179,403.50 21.14% 82.21%
欧洲 21,640,259.37 2.80% 9,630,100.00 2.28% 124.71%
北美洲 776,938.61 0.10% 27,522,786.66 6.52% -97.18%

占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况
√ 适用 □ 不适用
单位：元

营业收入 营业成本 毛利率 营业收 入比上
年同期增减

营业成 本比上
年同期增减

毛利率 比上 年
同期增减

分行业

有色金 属冶炼
和压延加工业 772,527,086.21 652,135,157.47 15.58% 83.11% 84.98% -0.86%

分产品

氧化钨 96,709,016.34 86,765,703.77 10.28% -15.26% -16.40% 1.22%
碳化钨粉 513,855,421.50 425,006,388.28 17.29% 109.15% 108.62% 0.21%
分地区

华东 262,518,051.54 226,519,798.43 13.71% 150.31% 176.46% -8.16%
华中 142,620,447.02 119,212,177.43 16.41% 51.80% 49.38% 1.35%
亚洲 162,493,276.37 138,434,727.70 14.81% 82.21% 72.95% 4.57%

八、《广东翔鹭钨业股份有限公司 2019 年半年度报告全文》
更正前：
二、主营业务分析
营业收入构成
单位：人民币元

本报告期 上年同期
同比增减

金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重

营业收入合计 744,232,876.58 100% 772,527,086.21 100% -3.66%

分行业

有色 金 属 冶 炼 和
压延加工业 744,232,876.58 100.00% 772,527,086.21 100.00% -3.66%

分产品

APT 66,106,572.44 8.88% 68,178,785.54 8.83% -3.04%

氧化钨 121,398,521.31 16.31% 96,709,016.34 12.52% 25.53%

钨粉 38,976,261.55 5.24% 32,887,223.52 4.26% 18.51%

碳化钨粉 471,360,531.83 63.34% 513,855,421.50 66.52% -8.27%

合金粉 2,270,644.06 0.31% 4,491,272.72 0.58% -49.44%

硬质合金 30,695,001.09 4.12% 49,497,687.83 6.41% -37.99%

加工收入 781,129.49 0.10% 1,803,101.98 0.23% -56.68%

其他副产品 6,911,019.58 0.93% 0.00% 100.00%

合金工具 5,374,400.73 0.72% 2,444,125.18 0.32% 119.89%

其他业务收入 358,794.50 0.05% 2,660,451.60 0.34% -86.51%

分地区

东北 2,995,887.92 0.40% 48,114,771.75 6.23% -93.77%

华北 121,074,091.78 16.27% 68,414,067.50 8.86% 76.97%

华东 269,617,705.36 36.23% 246,460,338.56 31.90% 9.40%

华南 31,542,287.10 4.24% 27,242,372.20 3.53% 15.78%

华中 120,723,619.00 16.22% 142,619,929.78 18.46% -15.35%

西北 1,244,467.89 0.17% 442,921.84 0.06% 180.97%

西南 48,565,339.50 6.53% 54,322,210.23 7.03% -10.60%

亚洲 81,009,687.52 10.88% 162,056,810.99 20.98% -50.01%

欧洲 10,655,820.35 1.43% 21,640,259.37 2.80% -50.76%

北美洲 56,803,970.16 7.63% 1,213,403.99 0.16% 4,581.37%

占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况
√ 适用 □ 不适用
单位：人民币元

营业收入 营业成本 毛利率 营业收 入比上
年同期增减

营业成 本比上
年同期增减

毛利率 比上 年
同期增减

分行业

有色金 属冶炼
和压延加工业 744,232,876.58 634,834,972.44 14.70% -3.66% -2.65% -0.88%

分产品

APT 66,106,572.44 52,384,744.72 20.76% -3.04% -18.54% 15.07%
氧化钨 121,398,521.31 110,512,701.06 8.97% 25.53% 27.22% -1.21%
碳化钨粉 471,360,531.83 401,199,215.27 14.88% -8.27% -5.89% -2.15%
硬质合金 30,695,001.09 21,657,684.10 29.44% -37.99% -38.20% 0.24%
分地区

华北 121,074,091.78 104,768,662.50 13.47% 76.97% 80.74% -1.80%
华东 269,617,705.36 223,101,781.30 17.25% 9.40% 3.90% 4.38%
华中 120,723,619.00 105,682,347.50 12.46% -15.35% -12.13% -3.21%
亚洲 81,009,687.52 69,870,564.67 13.75% -50.01% -49.80% -0.36%

公司主营业务数据统计口径在报告期发生调整的情况下， 公司最近 1 期按报告期末口径
调整后的主营业务数据

□ 适用 √ 不适用
相关数据同比发生变动 30%以上的原因说明
√ 适用 □ 不适用
一、收入分产品：
合金粉同比减少 49.44%，系客户对各类产品需求构成变化的影响。
硬质合金同比减少 37.99%，系客户对各类产品需求构成变化的影响。
加工收入同比减少 56.68%，系加工接单量减少。
其他副产品同比增长 100.00%，系新增矿产品的伴生品。
合金工具同比增长 119.89%，系新产品增加。
其他业务收入同比减少 86.51%，系客户对各类产品需求构成变化的影响。
二、收入分地区
东北同比减少 93.77%，各地区对产品需求量的变动，导致地区销售同比变动。
华北同比增长 76.97%，各地区对产品需求量的变动，导致地区销售同比变动。
西北同比增长 180.97%，系开拓市场，新增客户。
亚洲同比减少 50.01%，各地区对产品需求量的变动，导致地区销售同比变动。
欧洲同比减少 50.76%，各地区对产品需求量的变动，导致地区销售同比变动。
北美洲同比增长 4,581.37%，主要是产品需求增加，前期基数较低所致。
更正后：
二、主营业务分析
营业收入构成
单位：人民币元

本报告期 上年同期
同比增减

金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重

营业收入合计 744,232,876.58 100% 772,527,086.21 100% -3.66%
分行业

有色 金 属 冶 炼 和
压延加工业 744,232,876.58 100.00% 772,527,086.21 100.00% -3.66%

分产品

APT 66,106,572.44 8.88% 68,178,785.54 8.83% -3.04%
氧化钨 121,398,521.31 16.31% 96,709,016.34 12.52% 25.53%
钨粉 38,976,261.55 5.24% 32,887,223.52 4.26% 18.51%
碳化钨粉 471,360,531.83 63.34% 513,855,421.50 66.52% -8.27%
合金粉 2,270,644.06 0.31% 4,491,272.72 0.58% -49.44%
硬质合金 30,695,001.09 4.12% 49,497,687.83 6.41% -37.99%
加工收入 739,780.37 0.10% 1,803,101.98 0.23% -58.97%
其他副产品 6,911,019.58 0.93% 0.00 0.00% 100.00%
合金工具 5,415,749.85 0.73% 2,444,125.18 0.32% 121.58%
其他业务收入 358,794.50 0.05% 2,660,451.60 0.34% -86.51%
分地区

东北 2,995,887.92 0.40% 48,114,771.75 6.23% -93.77%
华北 94,651,946.00 12.72% 52,356,354.52 6.78% 80.78%
华东 296,039,851.14 39.78% 262,518,051.54 33.98% 12.77%
华南 31,183,492.60 4.19% 27,242,372.20 3.53% 14.47%
华中 121,082,413.50 16.27% 142,620,447.02 18.46% -15.10%
西北 1,244,467.89 0.17% 442,921.84 0.06% 180.97%
西南 48,565,339.50 6.53% 54,321,692.99 7.03% -10.60%
亚洲 93,519,403.75 12.57% 162,493,276.37 21.03% -42.45%
欧洲 10,655,820.35 1.43% 21,640,259.37 2.80% -50.76%
北美洲 44,294,253.93 5.95% 776,938.61 0.10% 5601.13%

占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况
√ 适用 □ 不适用
单位：人民币元

营业收入 营业成本 毛利率 营业收 入比上
年同期增减

营业成 本比上
年同期增减

毛利率 比上 年
同期增减

分行业

有色金 属冶炼
和压延加工业 744,232,876.58 634,834,972.44 14.70% -3.66% -2.65% -0.88%

分产品

氧化钨 121,398,521.31 113,983,094.97 6.11% 25.53% 31.37% -4.17%
碳化钨粉 471,360,531.83 390,059,360.55 17.25% -8.27% -8.22% -0.04%
分地区

华北 94,651,946.00 78,609,114.59 16.95% 80.78% 81.17% -0.18%
华东 296,039,851.14 251,709,593.81 14.97% 12.77% 11.12% 1.26%
华中 121,082,413.50 103,199,744.20 14.77% -15.10% -13.43% -1.64%
亚洲 93,519,403.75 79,029,782.20 15.49% -42.45% -42.91% 0.68%

公司主营业务数据统计口径在报告期发生调整的情况下， 公司最近 1 期按报告期末口径
调整后的主营业务数据

□ 适用 √ 不适用
相关数据同比发生变动 30%以上的原因说明
√ 适用 □ 不适用
一、收入分产品：
合金粉同比减少 49.44%，系客户对各类产品需求构成变化的影响。
硬质合金同比减少 37.99%，系客户对各类产品需求构成变化的影响。
加工收入同比减少 58.97%，系加工接单量减少。
其他副产品同比增长 100.00%，系新增矿产品的伴生品。
合金工具同比增长 121.58%，系新产品增加。
其他业务收入同比减少 86.51%，系客户对各类产品需求构成变化的影响。
二、收入分地区
东北同比减少 93.77%，各地区对产品需求量的变动，导致地区销售同比变动。
华北同比增长 80.78%，各地区对产品需求量的变动，导致地区销售同比变动。
西北同比增长 180.97%，系开拓市场，新增客户。
亚洲同比减少 42.45%，各地区对产品需求量的变动，导致地区销售同比变动。
欧洲同比减少 50.76%，各地区对产品需求量的变动，导致地区销售同比变动。
北美洲同比增长 5601.13%，主要是产品需求增加，前期基数较低所致。
九、《广东翔鹭钨业股份有限公司 2020 年半年度报告全文》
更正前：
二、主营业务分析
营业收入构成

单位：元
本报告期 上年同期

同比增减
金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重

营业收入合计 610,202,669.61 100% 744,232,876.58 100% -18.01%
分行业

有色 金 属 冶 炼 和
压延加工业 610,202,669.61 100.00% 744,232,876.58 100.00% -18.01%

分产品

APT 25,978,577.21 4.26% 66,106,572.44 8.88% -60.70%
氧化钨 45,435,178.73 7.45% 121,398,521.31 16.31% -62.57%
钨粉 49,953,008.40 8.19% 38,976,261.55 5.24% 28.16%
碳化钨粉 397,433,210.15 65.13% 471,360,531.83 63.34% -15.68%
合金粉 14,608,470.63 2.39% 2,270,644.06 0.31% 543.36%
硬质合金 47,756,871.15 7.83% 30,695,001.09 4.12% 55.59%
加工收入 15,929.20 0.00% 781,129.49 0.10% -97.96%
其他副产品 621,224.32 0.10% 6,911,019.58 0.93% -91.01%
合金工具 8,433,987.56 1.38% 5,374,400.73 0.72% 56.93%
其他业务收入 19,966,212.26 3.27% 358,794.50 0.05% 5,464.80%
分地区

东北 30,774,346.52 5.04% 2,995,887.92 0.40% 927.22%
华北 37,354,604.62 6.12% 121,074,091.78 16.27% -69.15%
华东 197,841,792.20 32.42% 269,617,705.36 36.23% -26.62%
华南 13,550,930.03 2.22% 31,542,287.10 4.24% -57.04%
华中 144,136,648.70 23.62% 120,723,619.00 16.22% 19.39%
西北 867,079.64 0.14% 1,244,467.89 0.17% -30.33%
西南 51,743,720.51 8.48% 48,565,339.50 6.53% 6.54%
亚洲 66,700,664.22 10.93% 81,009,687.52 10.88% -17.66%
欧洲 34,878,887.83 5.72% 10,655,820.35 1.43% 227.32%
北美洲 32,353,995.34 5.30% 56,803,970.16 7.63% -43.04%

占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况
√ 适用 □ 不适用
单位：元

营业收入 营业成本 毛利率 营业收 入比上
年同期增减

营业成 本比上
年同期增减

毛利率 比上 年
同期增减

分行业

有色金 属冶炼
和压延加工业 610,202,669.61 548,468,095.18 10.12% -18.01% -13.60% -4.58%

分产品

碳化钨粉 397,433,210.15 355,793,680.37 10.48% -15.68% -11.32% -4.41%
硬质合金 47,756,871.15 36,394,136.98 23.79% 55.59% 68.04% -5.65%
分地区

华东 197,841,792.20 180,333,320.52 8.85% -26.62% -19.17% -8.40%
华中 144,136,648.70 130,605,292.85 9.39% 19.39% 23.58% -3.07%
亚洲 66,700,664.22 57,148,201.20 14.32% -17.66% -18.21% 0.57%

公司主营业务数据统计口径在报告期发生调整的情况下，公司最近 1 期按报告期末口径调
整后的主营业务数据

□ 适用 √ 不适用
相关数据同比发生变动 30%以上的原因说明
√ 适用 □ 不适用
营业收入同比发生变动 30%以上的原因说明：
1、分产品
APT:同比下降 60.70%，主要系作为前道产品，优先满足公司后道产品生产需求。
氧化钨：同比下降 62.57，主要系作为前道产品，优先满足公司后道产品生产需求。
合金粉：同比增长 543.36%，主要系原来销售占比小，且发展新客户。
硬质合金：同比增长 55.59%，主要系公司前期加大投入，产能得到释放，开拓市场，发展新

客户。
加工收入：同比下降 97.96%，主要系销售占比不足 0.01%，基数小，订单量减少，变动影响

大。
其他副产品：同比下降 91.01%，主要系销售占比 0.1%，基数小，订单量减少，变动影响大。
合金工具：同比增长 56.93%，主要系公司前期加大投入，产能得到释放，开拓市场，发展新

客户。
其他业务收入：同比增长 5464.80%，主要系原来销售占比小，本报告期销售原材料所致。
2、分地区
东北：同比增长 927.22%，主要系原来销售占比小，本报告期客户订单量增加。
华北：同比下降 69.15%，主要系受中美贸易摩擦而该地区的客户为美国公司控股，同时受

疫情影响。
华南：同比下降 57.04%，主要系占比 2.22%，基数小，订单量减少，变动影响大。
西北：同比下降 30.33%，主要系占比 0.14%，基数小，订单量减少，变动影响大。
欧洲：同比增长 227.32%，主要系发展新客户。
北美洲：同比下降 43.04%，主要系受中美贸易摩擦和疫情影响。
更正后：
二、主营业务分析
营业收入构成
单位：元

本报告期 上年同期
同比增减

金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重

营业收入合计 610,202,669.61 100% 744,232,876.58 100% -18.01%
分行业

有色 金 属 冶 炼 和
压延加工业 610,202,669.61 100.00% 744,232,876.58 100.00% -18.01%

分产品

APT 25,978,577.21 4.26% 66,106,572.44 8.88% -60.70%
氧化钨 45,435,178.73 7.45% 121,398,521.31 16.31% -62.57%
钨粉 50,920,265.03 8.34% 38,976,261.55 5.24% 30.64%
碳化钨粉 396,465,953.52 64.97% 471,360,531.83 63.34% -15.89%
合金粉 14,608,470.63 2.39% 2,270,644.06 0.31% 543.36%
硬质合金 47,737,604.71 7.82% 30,695,001.09 4.12% 55.52%
加工收入 1,453,300.09 0.24% 739,780.37 0.10% 96.45%
其他副产品 621,224.32 0.10% 6,911,019.58 0.93% -91.01%
合金工具 7,015,390.26 1.15% 5,415,749.85 0.73% 29.54%
其他业务收入 19,966,705.11 3.27% 358,794.50 0.05% 5,464.94%
分地区

东北 30,774,346.52 5.04% 2,995,887.92 0.40% 927.22%
华北 44,024,669.78 7.21% 94,651,946.00 12.72% -53.49%
华东 190,759,241.51 31.26% 296,039,851.14 39.78% -35.56%
华南 13,728,112.44 2.25% 31,183,492.60 4.19% -55.98%
华中 144,155,159.54 23.62% 121,082,413.50 16.27% 19.06%
西北 867,079.64 0.14% 1,244,467.89 0.17% -30.33%
西南 51,897,958.49 8.51% 48,565,339.50 6.53% 6.86%
亚洲 66,763,218.52 10.94% 93,519,403.75 12.57% -28.61%
欧洲 34,878,887.83 5.72% 10,655,820.35 1.43% 227.32%
北美洲 32,353,995.34 5.30% 44,294,253.93 5.95% -26.96%

占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况
√ 适用 □ 不适用
单位：元

营业收入 营业成本 毛利率 营业收 入比上
年同期增减

营业成 本比上
年同期增减

毛利率 比上 年
同期增减

分行业

有色金 属冶炼
和压延加工业 610,202,669.61 548,468,095.18 10.12% -18.01% -13.60% -4.58%

分产品

碳化钨粉 396,465,953.52 353,331,461.93 10.88% -15.89% -9.42% -6.37%
分地区

华东 190,759,241.51 173,547,572.12 9.02% -35.56% -31.05% -5.95%
华中 144,155,159.54 129,336,786.95 10.28% 19.06% 25.33% -4.49%
亚洲 66,763,218.52 56,455,732.37 15.44% -28.61% -28.56% -0.05%

公司主营业务数据统计口径在报告期发生调整的情况下，公司最近 1 期按报告期末口径调
整后的主营业务数据

□ 适用 √ 不适用
相关数据同比发生变动 30%以上的原因说明
√ 适用 □ 不适用
营业收入同比发生变动 30%以上的原因说明：
1、分产品
APT:同比下降 60.70%，主要系作为前道产品，优先满足公司后道产品生产需求。
氧化钨：同比下降 62.57，主要系作为前道产品，优先满足公司后道产品生产需求。
钨粉：同比上升 30.64%，主要系华中地区订单增加。
合金粉：同比增长 543.36%，主要系原来销售占比小，且发展新客户。
硬质合金：同比增长 55.52%，主要系公司前期加大投入，产能得到释放，开拓市场，发展新

客户。
加工收入：同比增长 96.45%，主要系销售占比不足 0.01%，基数小，订单量减少，变动影响

大。
其他副产品：同比下降 91.01%，主要系销售占比 0.1%，基数小，订单量减少，变动影响大。
其他业务收入：同比增长 5464.94%，主要系原来销售占比小，本报告期销售原材料所致。
2、分地区
东北：同比增长 927.22%，主要系原来销售占比小，本报告期客户订单量增加。
华北：同比下降 53.49%，主要系受中美贸易摩擦而该地区的客户为美国公司控股，同时受

疫情影响。
华东：同比下降 35.56%，主要系该地区报告期碳化钨粉订单下降。
华南：同比下降 55.98%，主要系占比 2.22%，基数小，订单量减少，变动影响大。
西北：同比下降 30.33%，主要系占比 0.14%，基数小，订单量减少，变动影响大。
欧洲：同比增长 227.32%，主要系发展新客户。
十、《广东翔鹭钨业股份有限公司 2021 年半年度报告全文》
更正前：
三、主营业务分析
营业收入构成
单位：元

本报告期 上年同期
同比增减

金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重

营业收入合计 775,505,881.77 100% 610,202,669.61 100% 27.09%
分行业

有色 金 属 冶 炼 和
压延加工业 775,505,881.77 100.00% 610,202,669.61 100.00% 27.09%

分产品

APT 0.00 0.00% 25,978,577.21 4.26% -100.00%
氧化钨 30,226,768.13 3.90% 45,435,178.73 7.45% -33.47%
钨粉 35,897,132.79 4.63% 49,953,008.40 8.19% -28.14%
碳化钨粉 597,569,413.83 77.06% 397,433,210.15 65.13% 50.36%
合金粉 1,982,957.78 0.26% 14,608,470.63 2.39% -86.43%
硬质合金 90,613,382.50 11.68% 47,756,871.15 7.83% 89.74%
加工收入 2,021,179.05 0.26% 15,929.20 0.00% 12,588.52%
其他副产品 3,043,343.36 0.39% 621,224.32 0.10% 389.89%
合金工具 12,696,272.24 1.64% 8,433,987.56 1.38% 50.54%
其他业务收入 1,455,432.09 0.19% 19,966,212.26 3.27% -92.71%
分地区

东北 30,348,470.25 3.91% 30,774,346.52 5.04% -1.38%
华北 73,169,184.48 9.44% 37,354,604.62 6.12% 95.88%
华东 230,319,551.19 29.70% 197,841,792.20 32.42% 16.42%
华南 23,575,833.49 3.04% 13,550,930.03 2.22% 73.98%
华中 232,588,507.84 29.99% 144,136,648.70 23.62% 61.37%
西北 841,273.54 0.11% 867,079.64 0.14% -2.98%
西南 64,436,470.81 8.31% 51,743,720.51 8.48% 24.53%
亚洲 102,587,924.04 13.23% 66,700,664.22 10.93% 53.80%
欧洲 12,896,088.29 1.66% 34,878,887.83 5.72% -63.03%
北美洲 4,742,577.84 0.61% 32,353,995.34 5.30% -85.34%

占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况
√ 适用 □ 不适用
单位：元

营业收入 营业成本 毛利率 营业收 入比上
年同期增减

营业成 本比上
年同期增减

毛利率 比上 年
同期增减

分行业

有色金 属冶炼
和压延加工业 775,505,881.77 674,272,491.64 13.05% 27.09% 22.94% 2.93%

分产品

碳化钨粉 597,569,413.83 518,144,540.30 13.29% 50.36% 45.63% 2.81%

硬质合金 90,613,382.50 71,665,819.91 20.91% 89.74% 96.92% -2.88%

分地区

华东 230,319,551.19 186,732,722.68 18.92% 16.42% 3.55% 10.07%

华中 232,588,507.84 208,857,611.46 10.20% 61.37% 59.92% 0.81%

亚洲 102,587,924.04 89,812,798.18 12.45% 53.80% 57.16% -1.87%

公司主营业务数据统计口径在报告期发生调整的情况下，公司最近 1 期按报告期末口径调
整后的主营业务数据

□ 适用 √ 不适用
相关数据同比发生变动 30%以上的原因说明
√ 适用 □ 不适用
营业收入同比发生变动 30%以上的原因说明：
1、分产品
APT:同比下降 100%，公司主要原材料，优先满足公司主产品生产领用的需求。
氧化钨：同比下降 33.47%，公司自产主要半成品，优先满足公司主产品生产领用的需求。
碳化钨粉：同比增长 50.36%，主要系公司前期加大投入，产能得到释放，开拓市场，发展新

客户。
合金粉：同比下降 86.43%，主要系国外订单减少。
硬质合金：同比增长 89.74%，主要系公司前期加大投入，产能得到释放，开拓市场，发展新

客户。
加工收入：同比增长 12588.52%，主要系销售占比 0.26%，基数小，订单量增加，变动影响大。
其他副产品：同比增长 389.89%，主要系销售占比 0.39%，基数小，订单量增加，变动影响

大。
合金工具：同比增长 50.54%，主要系公司前期加大投入，产能得到释放，开拓市场，发展新

客户。
其他业务收入：同比下降 92.71%，主要系原来销售占比小，本报告期原材料销售减少所致。
2、分地区
华北：同比增长 95.88%，主要系碳化钨粉、硬质合金销售订单增长。
华南：同比增长 73.98%，主要系碳化钨粉、合金工具销售订单增长。
华中：同比增长 61.37%，主要系碳化钨粉、合金工具销售订单增长。
亚洲：同比增长 53.80%，主要系碳化钨粉、硬质合金销售订单增长。
欧洲：同比下降 63.03%，主要系客户需求减少，销售订单减少。
北美洲：同比下降 85.34%，主要系受中美贸易摩擦和疫情影响。
更正后：
三、主营业务分析
营业收入构成
单位：元

本报告期 上年同期
同比增减

金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重

营业收入合计 775,505,881.77 100% 610,202,669.61 100% 27.09%

分行业

有色 金 属 冶 炼 和
压延加工业 775,505,881.77 100.00% 610,202,669.61 100.00% 27.09%

分产品

APT 0.00 0.00% 25,978,577.21 4.26% -100.00%

氧化钨 30,226,768.13 3.90% 45,435,178.73 7.45% -33.47%

钨粉 35,897,132.79 4.63% 50,920,265.03 8.34% -29.50%

碳化钨粉 597,569,413.83 77.06% 396,465,953.52 64.97% 50.72%

合金粉 1,982,957.78 0.26% 14,608,470.63 2.39% -86.43%

硬质合金 90,613,382.50 11.68% 47,737,604.71 7.82% 89.82%

加工收入 2,021,179.05 0.26% 1453300.09 0.24% 39.08%

其他副产品 3,043,343.36 0.39% 621,224.32 0.10% 389.89%

合金工具 12,696,272.24 1.64% 7,015,390.26 1.15% 80.98%

其他业务收入 1,455,432.09 0.19% 19,966,705.11 3.27% -92.71%

分地区

东北 30,348,470.25 3.91% 30,774,346.52 5.04% -1.38%

华北 51,634,588.38 6.66% 44,024,669.78 7.21% 17.29%

华东 251,854,147.29 32.48% 190,759,241.51 31.26% 32.03%

华南 23,575,833.49 3.04% 13,728,112.44 2.25% 71.73%

华中 232,588,507.84 29.99% 144,155,159.54 23.62% 61.35%

西北 841,273.54 0.11% 867,079.64 0.14% -2.98%

西南 64,436,470.81 8.31% 51,897,958.49 8.51% 24.16%

亚洲 102,587,924.04 13.23% 66,763,218.52 10.94% 53.66%

欧洲 12,896,088.29 1.66% 34,878,887.83 5.72% -63.03%

北美洲 4,742,577.84 0.61% 32,353,995.34 5.30% -85.34%

占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况
√ 适用 □ 不适用
单位：元

营业收入 营业成本 毛利率 营业收 入比上
年同期增减

营业成 本比上
年同期增减

毛利率 比上 年
同期增减

分行业

有色金 属冶炼
和压延加工业 775,505,881.77 674,281,693.51 13.05% 27.09% 22.94% 2.93%

分产品

碳化钨粉 597,569,413.83 521,992,766.96 12.65% 50.72% 47.73% 1.77%
硬质合金 90,613,382.50 67,640,197.75 25.35% 89.82% 86.69% 1.25%
分地区

华东 251,854,147.29 216,152,989.18 14.18% 32.03% 24.55% 5.16%
华中 232,588,507.84 203,845,092.15 12.36% 61.35% 57.61% 2.08%
亚洲 102,587,924.04 86,066,267.90 16.10% 53.66% 52.45% 0.66%

公司主营业务数据统计口径在报告期发生调整的情况下，公司最近 1 期按报告期末口径调
整后的主营业务数据

□ 适用 √ 不适用
相关数据同比发生变动 30%以上的原因说明
√ 适用 □ 不适用
营业收入同比发生变动 30%以上的原因说明：
1、分产品
APT:同比下降 100%，公司主要原材料，优先满足公司主产品生产领用的需求。
氧化钨：同比下降 33.47%，公司自产主要半成品，优先满足公司主产品生产领用的需求。
碳化钨粉：同比增长 50.72%，主要系公司前期加大投入，产能得到释放，开拓市场，发展新

客户。
合金粉：同比下降 86.43%，主要系国外订单减少。
硬质合金：同比增长 89.82%，主要系公司前期加大投入，产能得到释放，开拓市场，发展新

客户。
加工收入：同比增长 39.08%，主要系销售占比 0.26%，基数小，订单量增加，变动影响大。
其他副产品：同比增长 389.89%，主要系销售占比 0.39%，基数小，订单量增加，变动影响

大。
合金工具：同比增长 80.98%，主要系公司前期加大投入，产能得到释放，开拓市场，发展新

客户。
其他业务收入：同比下降 92.71%，主要系原来销售占比小，本报告期原材料销售减少所致。
2、分地区
华东：同比增长 32.03%，主要系碳化钨粉、硬质合金销售订单增长。
华南：同比增长 71.73%，主要系碳化钨粉、合金工具销售订单增长。
华中：同比增长 61.35%，主要系碳化钨粉、合金工具销售订单增长。
亚洲：同比增长 53.66%，主要系碳化钨粉、硬质合金销售订单增长。
欧洲：同比下降 63.03%，主要系客户需求减少，销售订单减少。
北美洲：同比下降 85.34%，主要系受中美贸易摩擦和疫情影响。
十一、《广东翔鹭钨业股份有限公司 2022 年半年度报告全文》
更正前：
三、主营业务分析
占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况
适用 □不适用
单位：元

营业收入 营业成本 毛利率 营业收 入比上
年同期增减

营业成 本比上
年同期增减

毛利率 比上年
同期增减

分行业

有色金 属冶炼
和压延加工业 900,742,350.39 792,176,845.31 12.05% 16.15% 17.48% -1.00%

分产品

碳化钨粉 637,237,863.95 567,602,599.90 10.93% 6.64% 9.55% -2.36%
硬质合金 117,678,117.26 91,152,963.67 22.54% 29.87% 27.19% 1.63%
分地区

国内 662,471,058.24 580,474,184.87 12.38% 1.10% 2.09% -0.86%
国外 238,271,292.15 211,702,660.44 11.15% 98.19% 100.26% -0.92%

更正后：
三、主营业务分析
占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况
适用 □不适用
单位：元

营业收入 营业成本 毛利率 营业收 入比上
年同期增减

营业成 本比上
年同期增减

毛利率 比上年
同期增减

分行业

有色金 属冶炼
和压延加工业 900,742,350.39 792,176,845.31 12.05% 16.15% 17.48% -1.00%

分产品

碳化钨粉 637,237,863.95 569,186,792.65 10.68% 6.64% 9.04% -1.97%
硬质合金 117,678,117.26 89,579,763.01 23.88% 29.87% 32.44% -1.47%
分地区

国内 662,471,058.24 585,688,291.05 11.59% 1.10% 2.28% -1.02%
国外 238,271,292.15 206,488,554.26 13.34% 98.19% 103.16% -2.12%

除上述更正内容外，原公告中列明的其他事项均未发生变更。
公司对于上述出现的一系列错误深表自责，向广大投资者致以诚挚的歉意。 公司将以此为

鉴，吸取教训，要求董事、监事、高级管理人员及定期报告相关编制人员加强对相关法律法规的
学习。 今后，公司将以更加严谨的态度把关各项明细数据和信息的披露，为广大投资者展现更
加清晰明了的经营状况和行业内企业形象。

特此公告。
广东翔鹭钨业股份有限公司董事会

2022 年 12 月 3 日


